



Oskar Office ApS

Kongens Nytorv 28, 1.
1050 København K
CVR No. 37691909

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 29.04.2021

Henrik Wessmann Jensen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Cash flow statement for 2020	13
Notes	14
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Oskar Office ApS

Kongens Nytorv 28, 1.

1050 København K

CVR No.: 37691909

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Executive Board

Henrik Wessmann Jensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The main activities are operations within real-estate and other investment activities.

The property - Greater Copenhagen Yards - was acquired in 2018 partly financed by issuance of a long-term bond. The aim is to construct an office house of 24,000 sqm.

During 2020 an opportunity to develop the property for an international public transport provider was explored with the intention to construct an office house and standage for the electrified public busses. Overall terms were close to being agreed by the end of 2020, but in the beginning of 2021 the transport provider decided not to enter the Danish market.

As mentioned in the annual report for 2019 report the COVID-19 pandemic has caused a delay in the development process during 2020. The management is optimistic with the outlook for 2021 with the expected positive impact from the vaccination program and the governmental handling of the situation in general. Negotiations with a large international insurance company is currently ongoing and it is expected that the project will progress in the second half of 2021.

When the development of the property is finalized the company expects to keep the asset as a core property with the aim of supporting the creation of a portfolio of properties in and around Copenhagen.

Development in activities and finances

The income statement for the financial year 1 January 2020 - 31 December 2020 shows a pre-tax profit of DKK 756k. The result of the year is considered satisfactory. The equity shows a balance of 18,118 t.kr. by the end of 2020.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The investment property is measured at fair value, which is equivalent to the amount at which the property may be sold to an independent buyer at the balance sheet date. The fair value of the property is based on the construction of a 24,000 sqm office house being completed. Thus, the fair value is calculated on the basis of the budgeted net earning and required rate of return of the property as being fully constructed with deduction of non-incurred budgeted renovation and construction costs and usual developer fees. At 31.12.2020, the Company has incurred renovation and construction costs relating to environmental examinations.

Full financing of the construction of the office house is not initiated as it awaits that the ongoing negotiations with tenants are concluded, however management is in dialogue with financing sources and is confident that such financing will be ready when needed.

Net earnings and the rate of return are determined in order to reflect current market levels for comparable properties. For the intended new build office, the net operating income is determined at DKK 1,223 per sqm. and the rate of return is determined at 5.0% as it was in the annual report for 2019. An increase of the rate of return by 0.5% would reduce the total fair value by approximately DKK 53.3m. A reduction in the rate of return by 0.5% would increase the total fair value by approximately DKK 65.2m.

Due to the attractive location of the property, the Management does not expect any structural vacancy.

The budgeted future cost for renovation and construction, including its funding, determination of the required rate of return, future net earnings and any vacancy are subject to uncertainty.

Particular risks

The Entity is exposed to common commercial risks associated with property development like availability of financing, development in the office market, in Greater Copenhagen and cyclic trends on the real estate market, and in addition to this exchange risks on debt denominated in SEK, NOK and EUR.

Liquidity and finance

The existing bond facility of 45,000k was supposed to expire in April 2021. Based on the current outlook for the project the management decided to propose an extension of the term from April 2021 to April 2022 and this was granted by the bondholders in June 2020.

The construction finance of 20,000k has an original expiration in June 2021. However, in the beginning of 2021 the facility has extended to April 2022.

Payable interest costs for the two facilities during 2021 will be covered by the parent company if necessary.

Events after the balance sheet date

The Danish government has presented a plan to reopen the country during 2021 and the management expects this to have a positive impact on real estate market.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		(133,340)	(41,992)
Fair value adjustments of investment property		8,112,350	9,704,946
Operating profit/loss		7,979,010	9,662,954
Other financial income	1	78,149	64,869
Other financial expenses	2	(7,300,441)	(6,956,347)
Profit/loss before tax		756,718	2,771,476
Tax on profit/loss for the year	3	(165,928)	(610,000)
Profit/loss for the year		590,790	2,161,476
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		590,790	2,161,476
Proposed distribution of profit and loss		590,790	2,161,476

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Investment property		78,100,000	65,000,000
Property, plant and equipment	4	78,100,000	65,000,000
Fixed assets		78,100,000	65,000,000
Trade receivables		5,000	3,125
Receivables from group enterprises		2,490,163	0
Other receivables		25,200	0
Receivables		2,520,363	3,125
Cash		4,509,303	8,839,038
Current assets		7,029,666	8,842,163
Assets		85,129,666	73,842,163

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		8,450,000	8,450,000
Retained earnings		9,668,271	9,077,481
Equity		18,118,271	17,527,481
Deferred tax		2,731,000	2,565,072
Provisions		2,731,000	2,565,072
Loans raised by the issuance of bonds		41,207,272	42,153,030
Non-current liabilities other than provisions	5	41,207,272	42,153,030
Bank loans		20,000,000	9,508,416
Trade payables		116,156	87,364
Payables to group enterprises		2,317,702	1,381,653
Other payables		639,265	619,147
Current liabilities other than provisions		23,073,123	11,596,580
Liabilities other than provisions		64,280,395	53,749,610
Equity and liabilities		85,129,666	73,842,163
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	8,450,000	9,077,481	17,527,481
Profit/loss for the year	0	590,790	590,790
Equity end of year	8,450,000	9,668,271	18,118,271

Cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Operating profit/loss		7,979,010	9,662,954
Working capital changes	6	(1,505,518)	1,080,480
fair value adjustment of investment property		(8,112,350)	(9,704,946)
Cash flow from ordinary operating activities		(1,638,858)	1,038,488
Financial income received		78,149	64,869
Financial expenses paid		(7,300,441)	(6,956,347)
Cash flows from operating activities		(8,861,150)	(5,852,990)
Sale of intangible assets		0	404,946
Acquisition etc of property, plant and equipment		(4,987,650)	0
Cash flows from investing activities		(4,987,650)	404,946
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(13,848,800)	(5,448,044)
Loans raised		10,491,584	11,504,579
Repayments of loans etc		(972,519)	0
Cash flows from financing activities		9,519,065	11,504,579
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(4,329,735)	6,056,535
Cash and cash equivalents beginning of year		8,839,038	2,782,503
Cash and cash equivalents end of year		4,509,303	8,839,038
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		4,509,303	8,839,038
Cash and cash equivalents end of year		4,509,303	8,839,038

Notes

1 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	72,151	60,458
Other interest income	0	6
Other financial income	5,998	4,405
	78,149	64,869

2 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	35,732	35,821
Other interest expenses	7,264,709	6,920,526
	7,300,441	6,956,347

3 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Change in deferred tax	165,928	610,000
	165,928	610,000

4 Property, plant and equipment

	Investment property DKK
Cost beginning of year	39,490,731
Additions	4,987,650
Cost end of year	44,478,381
Revaluations beginning of year	25,509,269
Revaluations for the year	8,112,350
Revaluations end of year	33,621,619
Carrying amount end of year	78,100,000

Revaluations and impairment losses of the investment property is based on accounting judgements based on market value calculations of the net rent.

As described in the Summary of significant accounting policies, the investment property is measured at fair value, subject to the completion of the planned projects and using the return-based model. The required rate of return for the investment property averages approximately 5% at 31 December 2020 compared to last year's required rate of return of 5%. An increase of the required rate of return of 0.5 percentage points would reduce the fair value by approximately DKK 53,3m. A reduction of the required rate of return of 0.5 percentage points would increase the total fair value by approximately DKK 65,2m.

In the return-based model, the calculated budgeted net profit on the properties amounts to DKK 1,223 per m². The budgeted profit does not include any downward adjustment for vacancy, due to the attractive locations.

The expected total size of the properties is 24.000 m². The property portfolio is composed of commercial rental properties. The property is placed in Copenhagen.

No external valuation expert has been engaged to determine the fair value.

The fair value of the Company's investment property amounts to DKK 78,100k at the balance sheet date, this means a change in the fair value of DKK 8,112k, which has been recognised directly in the income statement.

5 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Loans raised by the issuance of bonds	41,207,272
	41,207,272

6 Changes in working capital

	2020	2019
	DKK	DKK
Increase/decrease in receivables	(2,490,362)	643,178
Increase/decrease in trade payables etc	984,844	437,302
	(1,505,518)	1,080,480

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Hawk Investments ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Assets charged and collateral

Other debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor of nominally DKK 70m on properties.

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor of nominally DKK 22m on properties.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 78,1m at 31.12.2020.

A total guarantee of DKK 37k has been provided towards a third party.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Hawk Investments ApS København, CVR.nr. 25083288
